
     

 

 

 

   
  

   แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
   แก้ไขครั้งที่ 2/2565 

    องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห ์
    อำเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

งานวางแผนสถิติและวชิาการ 
สำนักปลัดองค์การบรหิารส่วนตำบลถ้ำสิงห ์

อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร 



คำนำ 
 

           ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
เมื่อวันที่ 17  กันยายน 2564 และมีการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ครั้งที่ 2/2565 เพ่ือ
ใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาตำบลถ้ำสิงห์ และเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ
รายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม และขอรับงบประมาณเงินอุดหนุน เพ่ือตอบสนองความต้องการของ
ประชาชนได้ เพ่ือให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสมบูรณ์ถูกต้อง สอดคล้องกับสภาพปัญหา และสามารถตอบสนอง
ความต้องการของประชาชนได้ จึงจำเป็นต้องมีการแก้ไขปีงบประมาณที่จะดำเนินการของโครงการพัฒนาที่ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้มีความสอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน โดยการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นดำเนินการ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และ
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ ๔ ในระเบียบนี้“การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นหรือ แผนการดำาเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลง
ไป ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 
6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ. 2561 ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ฯ และแผนพัฒนาท้องถิ่น สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างแท้จริง จึงมี
ความจำเป็นจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2565 เพ่ือใช้เป็นกรอบในการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม และขอรับงบประมาณ
เงินอุดหนุน โดยพร้อมที่จะนำไปสู่การปฏิบัติและหวังเป็นอย่าง ยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่นจะเป็นแนวทางในการ
พัฒนาพื้นที่อย่างประสิทธิภาพและตอบสนองความต้องการของ ประชาชนอย่างแท้จริงต่อไป 

 
งานแผนและนโยบาย 

 องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 
เรื่อง การประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

แก้ไข ครั้งที่ 2/2565 

   

 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 2/2565 เพ่ือให้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์สามารถดำเนินการให้มีความ
สอดคล้องกับสภาพปัญหาความเดือนร้อนของประชาชนในพ้ืนที่ และเพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม การของบประมาณอุดหนุน และงบประมาณจากเงินสะสม ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ โดยได้รับอนุมัติจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 แล้วนั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 5 ข้อ 24 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 จึงขอ
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2565 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาตำบลถ้ำสิงห์ 
รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

           ประกาศ  ณ  วันที่   8   ธันวาคม  พ.ศ. 2565 

 

 

                 (นางสาวเอ้ืองฟ้า  นวลมี) 
                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 2/2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 
อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีสรุปโครงการ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)แก้ไข คร้ังที่ 2/2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมือง จงัหวัดชุมพร 
    ...................................................................... 

 
ก. ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดที่ 3 การพัฒนาเมืองน่าอยู่และพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน คมนาคมโลจิสติกก์ทีส่ะดวก ปลอดภัย ได้มาตรฐานและเชื่อมโยงเป็นเครือข่ายคมนาคมทีม่ีประสิทธภิาพ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัด 
  1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
      1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ ข้อมูลตามแผน 
ส่วนราชการที่

รับผิดชอบ 

การแก้ไข เหตุผลของการแก้ไข 

รายการเดิม รายการที่แก้ไข 

1 โครงการก่อสร้างถนน คสล./ลาดยางแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ่อน้ำ-ช่องลม ซอย 
4 หมู่ที่ 3 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) 
ลำดับที่ 57 หน้า 45 

กองช่าง ดำเนินการปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 

ย้ายมาดำเนินการใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 

2567 

เพือ่ใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่าย

เพิ่มเตมิ งบประมาณจากเงินสะสม และ
ของบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 

2 โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอย 5 พร้อม
ท่อระบายน้ำ หมู่ท่ี 6 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเตมิ (ฉบับท่ี 1) 
พ.ศ. 2565 ลำดับที่ 

38 หน้า 10 
 

กองช่าง ดำเนินการในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 

ย้ายมาดำเนินการใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 

2567 

เพื่อใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่าย

เพิ่มเตมิ งบประมาณจากเงินสะสม และ
ของบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 

 
                                   

    ลงชื่อ 
                                                    (นางสาวเอ้ืองฟ้า  นวลม)ี 

                                                   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 
 



 
-2- 

  1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
      1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ ข้อมูลตามแผน 
ส่วนราชการที่

รับผิดชอบ 

การแก้ไข เหตุผลของการแก้ไข 

รายการเดิม รายการที่แก้ไข 

3 โครงการก่อสร้างลานกีฬา 
เอนกประสงค์ หมู่ที่ 5 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เพิม่เตมิ (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 

2565 ลำดับที่ 34 หน้า 11 

กองช่าง ดำเนินการใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 

2566 

ย้ายมาดำเนินการใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 

2567 

เพื่อใช้เป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพิม่เตมิ 

งบประมาณจากเงินสะสม และขอ
งบประมาณ 

เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
 

4 โครงการก่อสร้างอาคารพร้อมลานกีฬา
เอนกประสงค์ หมู่ที ่5 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ท้องถิ่น (พ.ศ.
2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 
2) พ.ศ. 2565 ลำดับที่ 52 หน้า 

15 

กองช่าง ดำเนินการใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 

2566 

ย้ายมาดำเนินการใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 

2567 

เพื่อใช้เป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพิม่เตมิ 

งบประมาณจากเงินสะสม และขอ
งบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 

 
 

 
 
 
 
 

                                  ลงชื่อ 
                                         (นางสาวเอ้ืองฟ้า  นวลมี) 

                                              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 



แบบ ผ.02 

รายละเอยีดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 

แก้ไข คร้ังที่ 2/25565 
...................................................................... 

ก. ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดที่ 3 การพัฒนาเมืองน่าอยู่และพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน คมนาคมโลจิสติกก์ทีส่ะดวก ปลอดภัย ได้มาตรฐานและเชื่อมโยงเป็นเครือข่ายคมนาคมทีม่ีประสิทธภิาพ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัด 
  1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
      1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนน คสล./ลาด
ยางแอสฟลัท์ติกคอนกรตี สายบ่อ
น้ำ-ช่องลม ซอย 4 หมู่ที่ 3 

เพื่อให้ประชาชนมี
ความสะดวก 
ในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 1,000 เมตร 

- 3,000,000 - - - 1 สาย มีระบบคมนาคม 
ที่สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

2 โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอย 
5 พร้อมท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 6 

เพื่อให้ประชาชนมี
ความสะดวก 
ในการสัญจร 

กว้าง 5 เมตร 
ยาว 1,000 เมตร 

- 3,550,000 - - - 1 สาย มีระบบคมนาคม 
ที่สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 

3 โครงการก่อสร้างลานกีฬา 
เอนกประสงค์ หมู่ที่ 5 

เพื่อเสรมิสร้างความ
สามัคคีและส่งเสริม
การออกกำลังกาย 

จำนวน 1 แห่ง - 2,500,000 - - - 1 แห่ง 
 

ประชาชนในตำบล
มีสถานท่ีเล่นกีฬา
และออกกำลังกาย 

 

กองช่าง 

4 โครงการก่อสร้างอาคารพร้อมลาน
กีฬาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 5 

เพื่อเสรมิสร้างความ
สามัคคีและส่งเสริม
การออกกำลังกาย 

จำนวน 1 แห่ง - 10,000,000 - - - 1 แห่ง ประชาชนในตำบล
มีสถานท่ีเล่นกีฬา
และออกกำลังกาย 

 

กองช่าง 

 
 



 
 
 


